SERVICIOS DE SALUD DE OAXACA

SUBDIRECCION DE INNOVACION Y CALIDAD
DIRECCION DE PLANEACION Y DESARROLLO
PROGRAMA ANUAL DE OBRAS PUBLICAS Y SERVICIOS RELACIONADOS CON LAS MISMAS

EJERCICIO FISCAL 2019

14 de febrero de 2019

o (PESOS)

W o N o & G R o Es

n

HERO\CA CIUDAD Dé JL}.CH\TAN DE ZARAGOZA

SALINA CRUZ

SAN MATEQ YUCUTINDU
SANTA MARIA CHILCHOTLA
SANTA MARIA COLOTEPEC
SANTA MARIA GUIENAGATI
SANTA MARIA TONAMECA
SANTIAGO ZACATEPEC
SAN JOSE DEL PROGRESC
SANTIAGO XIACUI
ESTATAL

SAN JUAN BAUTISTA TUXTEPEC
EL ESPINAL

CANDELARIA LOXICHA

SAN JUAN CACAHUATEPEC

'SAN ANDRES HUAXPALTEPEC

SANTIAGO PINCTEPA NACIONAL
ASUNCION NOCHIXTLAN
SANTIAGO PINOTEPA NACIONAL
SANTA CATARINA JUQUILA

' SANTIAGO PINOTEPA NACIONAL

SANTIAGO PINOTEPA NAGIONAL
SANTO DOMINGO TEHUANTEPEC
SAN PEDRO POCHUTLA

IXTLAN DE JUAREZ

SAN PABLO VILLA DE MITLA

SAN PABLO YAGANIZA

SANTA MARIA LACHIXIO

SANTA MARIA CHILCHOTLA

HEROICA CIUDAD DE JUCHITAN DE ZARAGOZA

ENSENADA DE LA VENTOSA
ZAPOTITLAN DEL RIO

SAN MARTI DE PORRES
BARRA DE COLOTEPEC
SANTA MARIA GUIENAGATI
CERRO GORDO

SANTIAGO ZACATEPEC

SAN JOSE DEL PROGRESO
SANTIAGO XIACUI

ESTATAL

SAN BARTOLO

EL ESPINAL

LOS HORCONES

SAN JUAN CACAHUATEPEC
SAN ANDRES HUAXPALTEPEC
SANTIAGO PINOTEPA NACIONAL
ASUNCION NOCHIXTLAN
PIEDRA BLANCA

SANTA CATARINA JUQUILA
LO DE MEJIA

CRUZ DE ITACUAN

SANTO DOMINGO TEHUANTEPEC
SAN PEDRO POCHUTLA
IXTLAN DE JUAREZ

SAN PABLO VILLA DE MITLA
SAN PABLO YAGANIZA

SANTA MARIA LACHIXIO
SANTA MARIA CHILCHOTLA

CENTROS DE SALUD
CENTRO DE SALUD
CENTRO DE SALUD
CENTRO DE SALUD
CENTRO DE SALUD
CENTRO DE SALUD
CENTRO DE SALUD
CENTRO DE SALUD
CENTRO E SALUD
CENTRO DE SALUD
UNIDADES MEDICAS
CENTRO DE SALUD
CENTRO DE SALUD
CENTRO DE SALUD
CENTRO DE SALUD
CENTRO DE SALUD
CENTRO DE SALUD
CENTRO DE SALUD CON SERVICIOS AMPLIADOS (CESSA)
CENTRO DE SALUD
HOSPITAL DE LA COMUNIDAD
CENTRO DE SALUD
CENTRO DE SALUD
HOSPITAL GENERAL
GENTRO DE SALUD CON SERVICIOS AMPLIADOS (CESSA)
HOSPITAL DE LA COMUNIDAD
CENTRO DE SALUD CON SERVICIOS AMPLIADOS (CESSA)
GENTRO DE SALUD CON SERVICIOS AMPLIADOS (CESSA)
CENTRO DE SALUD COM SERVICIOS AMPLIADOS (CESSA)
HOSPITAL DE LA comumo@%}
CENTRO DE SALUIIER=+=%

SUSTITUCION Y EQUIPAMIENTOD
SUSTITUCION Y EQUIPAMIENTO
SUSTITUCION Y EQUIPAMIENTO
SUSTITUCION Y EQUIPAMIENTO
SUSTITUCION Y EQUIPAMIENTC
SUSTITUCION Y EQUIPAMIENTO
SUSTITUCION Y EQUIPAMIENTQ
SUSTITUCION Y EQUIPAMIENTO
OBRA NUEVA TERMINADA
AMPLIACION Y EQUIPAMIENTO
MANTENIMENTO
SUSTITUCION Y EQUIPAMIENTO
SUSTITUCION Y EQUIPAMIENTO
SUSTITUGION Y EQUIPAMIENTO
SUSTITUCION Y EQUIPAMIENTO
SUSTITUCION Y EQUIPAMIENTO
FORTALECIMIENTO
FORTALECIMIENTO
SUSTITUCION Y EQUIPAMIENTO
FORTALECIMIENTO
SUSTITUCION Y EQUIPAMIENTC
SUSTITUCION Y EQUIPAMENTO
AMPLIACION Y EQUIPAMIENTO
FORTALECIMIENTO
SUSTITUCION Y EQUIPAMIENTO
SUSTITUCION Y EQUIPAMIENTO
SUSTITUCION Y EQUIPAMIENTO
FORTALECIMIENTO
OBRA NUEVA

$4,925,338.00
$1,850,000.00
§1,025434.47
$1,500,000.00
$1,556,747.04
$824,866.46
$4,400,000.00
$2,980,000.00
§250,000.00
$550,000.00
$15,000,000.00
$12,000,000.00
$500,000.00
$500,000.00
$450,000.00
$650,000.00
$400,000.00
$250,000.00
$1,700,000.00
$4,500,000.00
$690,000.00
$500,000.00]
$12,000,000.00
$2,000,000.00
$62,854,909.78
$26,002,129.62
$18,919,175.23
§7,000.000.00
$18,000,000.00

COSOLAPA

COSOLAPA

SUSTITUCION Y EQUIPAMIENTO

al |

$2,200,000.00

DIRECCION DE PLANEACION Y DESARRO

LO DE LOS SERVICIO

sssv00

SALU

Secretaria de Salud
Senngios de Salud de Daxaca

Direccion de
Planeacién u Desarrcllo

SANTIAGO



