

SERVICIOS DE SALUD DE OAXACA
 SUBDIRECCION DE INNOVACION Y CALIDAD
 DIRECCION DE PLANEACION Y DESARROLLO
 PROGRAMA ANUAL DE OBRAS PÚBLICAS Y SERVICIOS RELACIONADOS CON LAS MISMAS
EJERCICIO FISCAL 2019



SALUD

Secretaría de Salud

Servicios de Salud de Oaxaca

14 de febrero de 2019

No	Municipio	Localidad	Tipo de unidad	Proyecto	Monto (PESOS)
					Obra
1	HEROICA CIUDAD DE JUCHITÁN DE ZARAGOZA	HEROICA CIUDAD DE JUCHITÁN DE ZARAGOZA	CENTROS DE SALUD	SUSTITUCIÓN Y EQUIPAMIENTO	\$4,925,338.00
2	SALINA CRUZ	ENSENADA DE LA VENTOSA	CENTRO DE SALUD	SUSTITUCIÓN Y EQUIPAMIENTO	\$1,850,000.00
3	SAN MATEO YUCUTINDÚ	ZAPOTITLÁN DEL RÍO	CENTRO DE SALUD	SUSTITUCIÓN Y EQUIPAMIENTO	\$1,025,434.47
4	SANTA MARÍA CHILCHOTLA	SAN MARTÍ DE PORRES	CENTRO DE SALUD	SUSTITUCIÓN Y EQUIPAMIENTO	\$1,500,000.00
5	SANTA MARÍA COLOTEPEC	BARRA DE COLOTEPEC	CENTRO DE SALUD	SUSTITUCIÓN Y EQUIPAMIENTO	\$1,556,747.04
6	SANTA MARÍA GUIENAGATI	SANTA MARÍA GUIENAGATI	CENTRO DE SALUD	SUSTITUCIÓN Y EQUIPAMIENTO	\$824,866.46
7	SANTA MARÍA TONAMECA	CERRO GORDO	CENTRO DE SALUD	SUSTITUCIÓN Y EQUIPAMIENTO	\$4,400,000.00
8	SANTIAGO ZACATEPEC	SANTIAGO ZACATEPEC	CENTRO DE SALUD	SUSTITUCIÓN Y EQUIPAMIENTO	\$2,980,000.00
9	SAN JOSÉ DEL PROGRESO	SAN JOSÉ DEL PROGRESO	CENTRO E SALUD	OBRA NUEVA TERMINADA	\$250,000.00
10	SANTIAGO XIACUÍ	SANTIAGO XIACUÍ	CENTRO DE SALUD	AMPLIACIÓN Y EQUIPAMIENTO	\$550,000.00
11	ESTATAL	ESTATAL	UNIDADES MÉDICAS	MANTENIMIENTO	\$15,000,000.00
12	SAN JUAN BAUTISTA TUXTEPEC	SAN BARTOLO	CENTRO DE SALUD	SUSTITUCIÓN Y EQUIPAMIENTO	\$12,000,000.00
13	EL ESPINAL	EL ESPINAL	CENTRO DE SALUD	SUSTITUCIÓN Y EQUIPAMIENTO	\$500,000.00
14	CANDELARIA LOXICHA	LOS HORCONES	CENTRO DE SALUD	SUSTITUCIÓN Y EQUIPAMIENTO	\$500,000.00
15	SAN JUAN CACAHUATEPEC	SAN JUAN CACAHUATEPEC	CENTRO DE SALUD	SUSTITUCIÓN Y EQUIPAMIENTO	\$450,000.00
16	SAN ANDRÉS HUAXPALTEPEC	SAN ANDRÉS HUAXPALTEPEC	CENTRO DE SALUD	SUSTITUCIÓN Y EQUIPAMIENTO	\$650,000.00
17	SANTIAGO PINOTEPA NACIONAL	SANTIAGO PINOTEPA NACIONAL	CENTRO DE SALUD	FORTALECIMIENTO	\$400,000.00
18	ASUNCIÓN NOCHIXTLÁN	ASUNCIÓN NOCHIXTLÁN	CENTRO DE SALUD CON SERVICIOS AMPLIADOS (CESSA)	FORTALECIMIENTO	\$250,000.00
19	SANTIAGO PINOTEPA NACIONAL	PIEDRA BLANCA	CENTRO DE SALUD	SUSTITUCIÓN Y EQUIPAMIENTO	\$1,700,000.00
20	SANTA CATARINA JUQUILA	SANTA CATARINA JUQUILA	HOSPITAL DE LA COMUNIDAD	FORTALECIMIENTO	\$4,500,000.00
21	SANTIAGO PINOTEPA NACIONAL	LO DE MEJÍA	CENTRO DE SALUD	SUSTITUCIÓN Y EQUIPAMIENTO	\$690,000.00
22	SANTIAGO PINOTEPA NACIONAL	CRUZ DE ITACUÁN	CENTRO DE SALUD	SUSTITUCIÓN Y EQUIPAMIENTO	\$500,000.00
23	SANTO DOMINGO TEHUANTEPEC	SANTO DOMINGO TEHUANTEPEC	HOSPITAL GENERAL	AMPLIACIÓN Y EQUIPAMIENTO	\$12,000,000.00
24	SAN PEDRO POCHUTLA	SAN PEDRO POCHUTLA	CENTRO DE SALUD CON SERVICIOS AMPLIADOS (CESSA)	FORTALECIMIENTO	\$2,000,000.00
25	IXTLÁN DE JUÁREZ	IXTLÁN DE JUÁREZ	HOSPITAL DE LA COMUNIDAD	SUSTITUCIÓN Y EQUIPAMIENTO	\$82,854,909.78
26	SAN PABLO VILLA DE MITLA	SAN PABLO VILLA DE MITLA	CENTRO DE SALUD CON SERVICIOS AMPLIADOS (CESSA)	SUSTITUCIÓN Y EQUIPAMIENTO	\$26,002,129.62
27	SAN PABLO YAGANIZA	SAN PABLO YAGANIZA	CENTRO DE SALUD CON SERVICIOS AMPLIADOS (CESSA)	SUSTITUCIÓN Y EQUIPAMIENTO	\$18,919,175.23
28	SANTA MARÍA LACHIXIO	SANTA MARÍA LACHIXIO	CENTRO DE SALUD CON SERVICIOS AMPLIADOS (CESSA)	FORTALECIMIENTO	\$7,000,000.00
29	SANTA MARÍA CHILCHOTLA	SANTA MARÍA CHILCHOTLA	HOSPITAL DE LA COMUNIDAD	OBRA NUEVA	\$18,000,000.00
30	COSOLAPA	COSOLAPA	CENTRO DE SALUD	SUSTITUCIÓN Y EQUIPAMIENTO	\$2,200,000.00
Total					\$225,978,600.60

DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN Y DESARROLLO DE LOS SERVICIOS DE SALUD DE OAXACA
Gobierno del Estado

C.P. LILIO HERNÁNDEZ SANTIAGO



SALUD

Secretaría de Salud

Servicios de Salud de Oaxaca

Dirección de
Planeación u Desarrollo